
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 (ясли-сад) № 11 «Жемчужинка»  муниципального образования городской округ 

Красноперекопск Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

 

от  12.01.2026                      Красноперекопск                             № 27 

 

 

О создании комиссии по бракеражу 

скоропортящейся  продукции  

 

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», 

 утвержденными Постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32, с 

целью осуществления контроля за качеством продуктов питания поступивших от 

поставщика и условиями их хранения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по бракеражу скоропортящейся продукции в составе:  

Председатель комиссии:            

­ Теленик О.А., заведующий МБДОУ 

Члены комиссии:     

­ Слипченко Л.В., специалист по питанию 

­ Долженок Е.И., кладовщик 

­ Менажиева Ф.С., старший воспитатель 

­ Саврак Л.И., завхоз 

2. Членам комиссии: 

2.1. Осуществлять контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм при 

транспортировке, доставке и разгрузке продуктов питания. 

2.2. Принимать продукты только при наличии всех сопроводительных документов, 

подтверждающих качество и безопасность. 

2.3. При приеме продуктов оценивать качество продукции по внешнему виду, запаху, 

цвету и консистенции. 

2.4. Проверять на пригодность складские помещения, предназначенные для хранения 

продуктов, а также соблюдение правил и условий их хранения. 

2.5. Составлять акт, если продукция не соответствует требованиям. 

3. В отсутствие заведующего ДОУ обязанности председателя комиссии по бракеражу 

скоропортящейся продукции  исполняет старший воспитатель  Менажиева Ф.С. 

4. Ответственному за делопроизводство Слипченко Л.В.: 

 приказ довести под личную роспись работников ДОУ, членов комиссии по 

бракеражу скоропортящейся; 

 выдать  копию приказа работникам пищеблока, для хранения на пищеблоке. 

5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                              __________   О.А. Теленик 

 

Ознакомлены: 

__________  Л.В. Слипченко  

__________  Ф.С. Менажиева 

__________  Л.И. Саврак 

__________  Е.И. Долженок 

__________ 


